EDITAL NPL 8/2023

COMPLEMENTA EDITAL DE INSCRIÇÕES
PARA O PROCESSO SELETIVO AOS CURSOS
DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU,
ESPECIALIZAÇÃO, NAS MODALIDADES DE
EDUCAÇÃO PRESENCIAL E A DISTÂNCIA, DA
UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF,
PARA INGRESSO NO 1.º SEMESTRE LETIVO
DE 2024.

O Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação
Lato Sensu da Universidade São Francisco –
USF, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital NPL 7/2023, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam complementadas as inscrições e matrículas, nos termos regimentais e da legislação

aplicável, ao Processo Seletivo para os cursos de Pós-Graduação Lato Sensu, especialização, nas

modalidades de ensino presencial e a distância da Universidade São Francisco – USF, tendo em

vista o preenchimento das vagas ofertadas para ingresso no primeiro semestre de 2024.

Art. 2.º Pré-requisitos, data-limite de matrícula e data de início das aulas constam dos quadros

anexos.

Parágrafo único. Será desclassificado, a qualquer tempo, o candidato/estudante que não

apresentar o pré-requisito indicado no anexo.

Art. 3.º Ficam mantidas demais condições constantes do Edital NPL 7/2023.

Art. 4.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 9 de novembro de 2023.

Amauri Olívio
Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu

Anexo ao Edital NPL 8/2023

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 2024

CURSOS PRÉ-REQUISITO
DATA-LIMITE DE

MATRÍCULA
DATA DE INÍCIO

DAS AULAS

Neuroarquitetura
Graduação em Arquitetura e Urbanismo,

Engenharias, Design de Interiores e
Psicologia

Até 5/2/2024 13/2/2024

MBA em Planejamento
Tributário

Graduação em qualquer área do
conhecimento

Até 5/2/2024 13/2/2024

MBA em Auditoria e
Perícia Contábil

Graduação em qualquer área do
conhecimento

Até 5/2/2024 13/2/2024

MBA Executivo em
Bussiness Analytics e Big
Data

Graduação em qualquer área do
conhecimento

Até 5/2/2024 13/2/2024

MBA em Design Thinking e
Bussiness Inteligence

Graduação em qualquer área do
conhecimento

Até 5/2/2024 13/2/2024

MBA em Business
Management

Graduação em qualquer área do
conhecimento

Até 5/2/2024 13/2/2024

MBA em Comunicação
Coorporativa

Graduação em qualquer área do
conhecimento

Até 5/2/2024 13/2/2024

		2023-11-16T17:19:17+0000